descendunt, aut per species rerum uisibilium in sensus corporeos iterumque ex ipsis in eandem memoriam confluunt, in qua phantasticas accipientes formas fiunt interioribusque sensibus succumbunt, ac per hoc quoquo modo numeri patiantur perspicere non aliunde nisi a semet ipsis apparitionis suae occasionem percipiunt. Proinde et in monade aeterni sunt et a se ipsis in quacunque naturae parte apparuerint facti, hoc est siue in intellectu siue in ratione absque ullis imaginationibus, siue in memoria ex speciebus rerum sensibilibus formata phantasias quasdam in quibus appareant ueluti facti de se ipsis facientes.

A. De numeris satis est actum. His enim argumentis conficitur *clareque* intelligitur ubi aeterni sunt et ubi et quomodo patiuntur fieri ut non immerito perspiciamus eos et aeternos esse et factos. Sed quorsum haec tendant intentus expecto. Non enim propter se ipsa sed propter aliud quid suadendum introducta sunt.

N. Miror cur tam cito oblitus es tui. Num paulo ante postulasti me naturalia exempla quibus possem te *introducere* ad intelligentiam eorum de quibus disputabamus, id est quomodo omnia quae ex deo sunt et aeterna simul et facta sunt, et maxime quomodo deus ipse et factor omnium est et in omnibus fit? Haec est enim summa totius nostrae praesentis ratiocinationis.

A. Iam in me ipsum redeo. Nam difficultate praedictorum et adhuc incognita mihi rerum theoria stupefactus sicut multis euenit in ecstasi factus sum. Quis enim rudium et nondum sublimissimum sophiae uerticem ascendentium talia cogitans mentis secessum non patitur, aeternam numerorum a creatore omnium in monade audiens conditionem eorundemque processionem in genera et species in quibus fieri dicuntur quoniam in eis ab intellectibus patiuntur intelligi, deinde in naturam rationabilem secundam ueluti procreationem quoniam in ea suas uirtutes manifestius propagant, deinde in memoria sensibusque phantasias, immo etiam theofanias, accipientes—[omne enim quod ex natura rerum in memoria formatur occasiones ex deo habere non est dubitandum]—, quodam modo fieri non de alia materia sed de semet ipsis facti? [Nunc uero ueluti expergefactus in me ipsum rediens interiorisque luminis radium luculentius perspicens ea quae a te dicta sunt cognoscere incipio. Conaris enim ut opinor suadere omnes numeros ex monade ueluti ex quodam fonte manantes instar duorum fluminum ex una uena

1 species BP^c: speciocias P* 4 perspicere non B: perspicies P 6-7 apparuerint B: apparuerunt P 7 in om. P 11 est om. P 14 quorsum B^cP: quorum B* 15 aliud B: illud P 18 glossa EKCTACIC MENTIC EXCESSVS P 22 difficultate B: difficultatem P 23 sicut B: sum P 24 ecstasi B: astasim P 26 aeternam B: aeterna P 29 secundam om. P 31 phantasias B^cP: phantasiis B* theofanias RB: theophanias P 36 perspicens BP^c: perspicies P*